
 

 

 

– 1 – 

 

 

 
 

 

 

Warszawa, dnia 27 czerwca 2024 r. 

Poz. 24 

 

 

ZARZADZENIE NR 24 

 

MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 
 

w sprawie powołania Zespołu do spraw reformy systemu pomocy społecznej 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188, z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641 oraz z 2024 r. poz. 834) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. 1. W Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zwanym dalej 

„Ministerstwem” powołuje się Zespół do spraw reformy systemu pomocy społecznej, zwany 

dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem opiniodawczo-doradczym Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 

zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2.   Do zadań Zespołu należy: 

1) dokonanie analizy i oceny: 

a) skuteczności i adekwatności istniejących rozwiązań w ramach systemu pomocy 

społecznej w Polsce, w tym w zakresie wdrażania deinstytucjonalizacji, 

b) dostępności świadczeń, usług i innych form wsparcia w ramach systemu pomocy 

społecznej, 

c) sytuacji pracowników systemu pomocy społecznej; 

2) opracowanie propozycji rozwiązań systemowych i prawnych reformujących system pomocy 

społecznej w zakresach wymienionych w pkt 1. 

§ 3. 1.  W skład zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie, nadzorujący departament 

właściwy w zakresie obszaru pomocy społecznej;  

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu – Dyrektor albo Zastępca Dyrektora Departamentu  

      Pomocy Społecznej w Ministerstwie;  

DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej                                                                                       Poz. 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  – 2 – 

3) Sekretarz Zespołu – pracownik Departamentu Pomocy Społecznej wskazany przez  

      Dyrektora Departamentu Pomocy Społecznej w Ministerstwie; 

4) trzech przedstawicieli Departamentu Pomocy Społecznej w Ministerstwie wskazanych przez 

zastępcę przewodniczącego;  

5)   po jednym przedstawicielu: 

a) Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Ministerstwie, 

b) Departamentu Ekonomii Społecznej w Ministerstwie, 

c) Departamentu Integracji Społecznej w Ministerstwie, 

d) Departamentu Polityki Demograficznej w Ministerstwie; 

6) osoby posiadające specjalistyczną wiedzę z zakresu tematyki prac Zespołu, wyróżniające się 

doświadczeniem oraz zaangażowaniem w kwestiach związanych z systemem pomocy 

społecznej oraz działalnością na rzecz osób w trudnych sytuacjach życiowych, powołane 

przez Przewodniczącego Zespołu, 

2.  Przewodniczący Zespołu może również zapraszać do udziału w posiedzeniach Zespołu,  

z głosem doradczym, osoby inne niż wymienione w ust. 1. 

§ 4. 1. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy: 

1) kierowanie pracami Zespołu; 

2) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

3) zatwierdzanie harmonogramu prac Zespołu; 

4) występowanie w zakresie określonym w § 2 do właściwych komórek organizacyjnych  

      Ministerstwa o udostępnienie informacji i dokumentów niezbędnych do prac Zespołu;  

5) występowanie na zewnątrz w sprawach dotyczących działalności Zespołu;  

6) informowanie Ministra o postępach prac Zespołu. 

2. Przewodniczący Zespołu wykonuje swoje zadania przy pomocy Zastępcy 

Przewodniczącego Zespołu i Sekretarza Zespołu. 

§ 5. 1. Do zadań Zastępcy Przewodniczącego Zespołu należy: 

1) wykonywanie zadań Przewodniczącego w przypadku jego nieobecności; 

2) organizacja prac Zespołu;  

3) sporządzenie harmonogramu prac Zespołu i monitorowanie jego realizacji;  

4) koordynacja prac zespołów tematycznych. 

§ 6.   Do zadań Sekretarza Zespołu należy: 

1) przedstawianie propozycji ustaleń w sprawach organizacyjnych; 

2) sporządzanie protokołu z posiedzenia Zespołu oraz zespołów tematycznych; 

3) dokumentowanie obecności członków Zespołu na posiedzeniach Zespołu; 

4) przechowywanie dokumentacji; 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej                                                                                       Poz. 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  – 3 – 

5) prowadzenie spraw proceduralnych oraz organizowanie przepływu informacji w związku  

z działalnością Zespołu; 

6) wykonywanie innych zadań zleconych przez Przewodniczącego Zespołu lub Zastępców 

Przewodniczącego Zespołu. 

§ 7. 1. W celu realizacji zadań Zespołu Przewodniczący Zespołu może powoływać grupy        

tematyczne do realizacji poszczególnych zadań należących do zakresu działania Zespołu. 

2. Przewodniczących grup tematycznych i ich członków Przewodniczący Zespołu wyznacza 

spośród członków Zespołu oraz spośród osób zaproszonych do udziału w pracach Zespołu, 

zgodnie z § 3 ust. 2. 

§ 8. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się nie rzadziej niż co dwa    

miesiące w formule stacjonarnej lub zdalnej.  

2. Prace Zespołu mogą być prowadzone w trybie obiegowym za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

3. Z posiedzenia Zespołu Sekretarz Zespołu sporządza protokół. 

4. Treść protokołu z posiedzenia Zespołu jest uzgadniana ze wszystkimi członkami Zespołu  

z wykorzystaniem poczty elektronicznej. 

5. Członkowie Zespołu mogą zgłaszać uwagi do treści protokołu z posiedzenia Zespołu. 

6. Przewodniczący Zespołu podpisuje, uzgodniony z członkami Zespołu, protokół  

z posiedzenia Zespołu. 

7. Protokół jest przekazywany wszystkim członkom Zespołu przed następnym posiedzeniem. 

§ 9. 1. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Z tytułu udziału w pracach Zespołu jego członkom przysługuje zwrot kosztów przejazdów 

na terenie kraju na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 

zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu 

podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190) oraz w obowiązujących w Ministerstwie 

wytycznych Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie warunków zwrotu 

kosztów podróży członkom organów opiniodawczych, doradczych, opiniodawczo-

doradczych, rad, zespołów i komisji działających przy Ministrze Rodziny Pracy i Polityki 

Społecznej. 

3. Zwrot kosztów, o których mowa w ust. 2, nie przysługuje, jeżeli udział w pracach Zespołu 

odbywa się w ramach podróży służbowej w rozumieniu Kodeksu pracy lub przepisów 

odrębnych. 

§ 10. 1. Obsługę organizacyjno-administracyjną Zespołu zapewnia Departament Pomocy     

Społecznej w Ministerstwie.  



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej                                                                                       Poz. 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  – 4 – 

2. Koszty związane z obsługą Zespołu są pokrywane z budżetu państwa, z części 44, której 

dysponentem jest Minister. 

§ 11.  Zespół przygotowuje i przedkłada Ministrowi sprawozdanie ze swoich prac po ich   

zakończeniu.  

§ 12.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

 

 

MINISTER  

RODZINY, PRACY 

I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

Agnieszka Dziemianowicz-Bąk 


		2024-06-27T20:53:36+0000




